



Vážená paní



Vaše značka / dopis ze dne
e-mail

5. 8. 2022

naše č. j.

SOAHK-RED/2022-4717-3

vyřizuje / telefon

Mgr. Jitka Rychlíková/ 491 461 751

datum

18. 8. 2022

Oznámení o nákladech za poskytnutí informace

Vážená paní žadatelko,

obdrželi jsme Vaše dvě žádosti doručené dne 5. 8. 2022 do Státního oblastního archivu v Hradci Králové na podatelna.soa@ahapa.cz a podatelna.osa@ahapa.cz. Obě žádosti jsme podle obsahu posoudili jako žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Na obě Vaše žádosti (dále jen „žádost“) odpovídáme tímto dopisem. Státní oblastní archiv v Zámrsku byl ke dni 1. 1. 2022 přejmenován na Státní oblastní archiv v Hradci Králové (dále jen „archiv“) a jeho sídlem je Hradec Králové (dále též jen „povinný subjekt“).

Podle § 17 odst. 1 InfZ povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

Podle § 17 odst. 3 věty první InfZ v případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace.

Podle § 17 odst. 5 InfZ poskytnutí informace podle [odstavce 3](#) je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.

Povinný subjekt v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. e) InfZ, ve spojení s ustanovením § 17 tohoto zákona a s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, stanovil služebním předpisem č. 3/2021 ze dne 28. 6. 2021, čj. SOAZ-RED/2021-832-14, Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „sazebník“).

V souladu s čl. 2 bodem 1 sazebníku povinný subjekt požaduje za elektrografické kopírování a tisk 1 listu A4 černobíle 2,- Kč za jednostranné a 3,- Kč za oboustranné kopírování.

Podle čl. 2 bodu 3 sazebníku náklady za použitou nebo požadovanou poštovní službu se hradí ve výši

skutečných nákladů. Jako balné zásilky v balících povinnému subjektu náleží 30,- Kč, za balné zásilky v obálkách do 1 kg náleží 20,- Kč.

Ve své žádosti, doručené na podatelna.osa@ahapa.cz píšete:

„Ministerstvo vnitra České republiky mi dne 16.9.2020 sdělilo, že předalo k přímému vyřízení Státního oblastního archivu v Zámrsku moje podání možného pochybení při výkonu spisové služby (konkrétně nepřijímání doporučených podání zaslaných prostřednictvím České pošty a.s.) veřejnoprávním původcem obcí Zádolí, pod č.j. MV-146641-3/AS-2020.

Obracím se v této souvislosti na Státní oblastní archiv v Zámrsku a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí informací.

1. Sdělte mi laskavě datum, kdy Státní oblastní archiv v Zámrsku obdržel od Ministerstva vnitra České republiky výše uvedené předání podnětu.
2. Sdělte mi laskavě pod jakou spisovou značkou je dané řízení z vaší strany vedeno.
3. Sdělte mi laskavě v jaké fázi je nyní dané řízení.
4. Žádám o poskytnutí kopií písemností (záznamy, protokoly atp.), které v souvislosti s daným řízením Státní oblastní archiv v Zámrsku vyhotovil.“

ad. 1 Archiv obdržel podnět z Ministerstva vnitra dne 16. 9. 2020.

ad 2. Podání z Ministerstva vnitra je vedeno pod č. j. SOAZ-OAOK/2020-5109.

ad 3. Podnět byl předán na příslušný organizační útvar tj. do Státního okresního archivu Ústí nad Orlicí dne 17. 6. 2020. Na základě podnětu byla 23. 9. 2020 zahájena kontrola, jejímž výsledkem je protokol č.j. SOAZ-UO/2020-5208. Dne 14. 4. 2021 byl ředitelstvím archivu vydán příkaz, kterým bylo rozhodnuto o přestupcích, č.j. SOAZ-RED/2021-1976 a dne 30. 4. 2021 bylo Celnímu ředitelství pro Pardubický kraj předáno rozhodnutí o přestupku. Dne 23. 11. 2020 byla doručena na Ministerstvo vnitra naše odpověď – zpráva o vyřízení podnětu.

ad 4. V příloze č. 1 Vám zasíláme vyčíslení nákladů na poskytnutí informace, a to položkově k jednotlivým dokumentům, případně k přílohám. V souladu s § 14 odst. 5 písm. b) InfZ Vás tímto vyzýváme k upřesnění žádosti v tom smyslu, jaké konkrétní písemnosti požadujete poskytnout. V případě příloh protokolů z kontrol si Vás však dovolujeme upozornit na jejich vysoký rozsah, jakož i na skutečnost, že obsahují informace, které povinný subjekt není oprávněn poskytnout (např. osobní údaje fyzických osob). V návaznosti na upřesnění žádosti povinný subjekt stanoví celkovou částku nákladů na poskytnutí informace. Neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, povinný subjekt rozhodne o odmítnutí této části žádosti.

Ve druhé žádosti, doručené na podatelna.soa@ahapa.cz píšete:

„Ministerstvo vnitra České republiky mi dne 8.4.2022 sdělilo, že předalo k přímému vyřízení do Státního oblastního archivu v Hradci Králové moje podání možného pochybení při výkonu spisové služby (konkrétně nepřijímání doporučených podání zaslaných prostřednictvím České pošty a.s.) veřejnoprávním původcem obcí Zádolí, pod č.j. MV-146641-6/AS-2020.

1. Sdělte mi laskavě datum, kdy Státní oblastní archiv v Hradci Králové obdržel od Ministerstva vnitra České republiky podání, které se týká předání podnětu možného pochybení při výkonu spisové služby (konkrétně nepřijímání doporučených podání zaslaných prostřednictvím České pošty a.s.) veřejnoprávním původcem obcí Zádolí.
2. Sdělte mi laskavě pod jakou spisovou značkou je dané řízení z vaší strany vedeno.
3. Sdělte mi laskavě v jaké fázi je projednávání mého podnětu možného pochybení při výkonu spisové služby (konkrétně nepřijímání doporučených podání zaslaných prostřednictvím České pošty a.s.) veřejnoprávním původcem obcí Zádolí.

4. Žádám o poskytnutí kopií písemností (záznamy, protokoly atp.), které v souvislosti s daným řízením Státní oblastní archiv v Hradci Králové vyhotovil.“

ad 1. Archiv obdržel podnět z ministerstva vnitra dne 12. 4. 2022.

ad 2. Podnět je veden pod č.j. SOAHK-RED/2022-2610.

ad 3. Podnět byl předán na příslušný organizační útvar tj. do Státního okresního archivu Ústí nad Orlicí dne 12. 4. 2022. Na základě podnětu byla 11. 5. 2022 zahájena kontrola, jejímž výsledkem je protokol č.j. SOAHK-UO/2022-3087-3. Dne 1. 7. 2022 byla doručena na Ministerstvo vnitra naše odpověď – zpráva o vyřízení podnětu.

ad 4. V příloze č. 1 Vám zasíláme vyčíslení nákladů na poskytnutí informace, a to položkově k jednotlivým dokumentům, případně k přílohám. V souladu s § 14 odst. 5 písm. b) InfZ Vás tímto vyzýváme k upřesnění žádosti v tom smyslu, jaké konkrétní písemnosti požadujete poskytnout. V případě příloh protokolů z kontrol si Vás však dovoluujeme upozornit na jejich vysoký rozsah, jakož i na skutečnost, že obsahují informace, které povinný subjekt není oprávněn poskytnout (např. osobní údaje fyzických osob). V návaznosti na upřesnění žádosti povinný subjekt stanoví celkovou částku nákladů na poskytnutí informace. Neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, povinný subjekt rozhodne o odmítnutí této části žádosti.

Poučení:

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace může žadatel podat stížnost podle [§ 16a odst. 1 písm. d\)](#) InfZ. Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. O stížnosti rozhoduje Ministerstvo vnitra, pokud povinný subjekt stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Mgr. Ivo Šulc
ředitel Státního oblastního archivu
Hradec Králové
v. z. Mgr. Radek Pokorný, zástupce
ředitele, vedoucí Archivního oddělení
Hradec Králové

počet listů: 2
počet příloh: 1
počet listů příloh: 2
na vědomí: -